[image: image1.png]2\P
vZi

                                                                         Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 18.12.2017 №131
«О бюджете   Кулотинского городского  поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Принято  Советом  депутатов  Кулотинского городского поселения
19    октября  2018 года

          Совет депутатов Кулотинского городского  поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 18.12.2017  № 131 « О бюджете Кулотинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. заменить в статье 1:
1.1.1 в части 1 пункта 1 цифры «20 612 703» на «20 914 451»;

1.1.2 в части 1 пункта 2 цифры «24 812 703» на «25114451».
1.2.  приложение  1 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2018 год и на плановый 2018 и 2019 годов»:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	 2019 год
	2020 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	13 078 048
	6 266 600
	6 613 100

	Налоговые доходы

	11 774 200
	5 088 900
	5 211 400

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	8 319 700
	1 372 500
	1 427 400

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110
	8299 700
	1 352 500
	1 407 400

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102020010000110
	18 000
	18 000
	18 000

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10102030010000110
	2 000
	2 000
	2 000

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	10300000000000000
	1 150 600
	1 297 900
	1 315 000

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000110
	1 150 600
	1 297 900
	1 315 000

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302230010000110
	429 200
	486 500
	500 200

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302240010000110
	3 300
	3 300
	3 400

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302250010000110
	784 400
	874 000
	898 000

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302260010000110
	-66 300
	-65 900
	-86 600

	Налоги на совокупный доход
	10500000000000000
	8 500
	8 500
	8 500

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	8 500
	8 500
	8 500

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	8 500
	8 500
	8 500

	Налоги на имущество
	10600000000000000
	266 400
	280 000
	294 000

	Налог на имущество физических лиц

	10601030130000110

	266 400
	280 000
	294 000

	Земельный налог

	10606000000000110

	2 027 000
	2 128 000
	2 234 000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

	10606033130000 110

	500 000
	500 000
	500 000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунк-том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-ния, расположенным в границах поселений

	10606033130000110

	500 000
	500 000
	500 000

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

	10606043130000110

	1 527 000
	1 628 000
	1 734 000

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	10606043130000110

	1 527 000
	1 628 000
	1 734 000

	Государственная пошлина
	10800000010000110
	2 000
	2 000
	2 000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации
	10804000010000110
	2 000
	2 000
	2 000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	2 000
	2 000
	2 000

	Неналоговые доходы

	1 303 848
	1 177 700
	1 332 200

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105010000000120
	282 600
	318 000
	316 500

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105013130000120
	282 600
	318 000
	316 500

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	11105020000000120
	111 748
	0
	0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105025130000120
	111 748
	0
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-нии органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105030000000120
	454 000
	300 000
	300 000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений, и создан-ных ими учреждений  за исключением имущества муниципальных автономных учреждений внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

	11105035130000120

	454 000
	300 000
	300 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	11400000000000000
	455 500
	559 700
	715 700

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муни-ципальной собственности (за исклю-чением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	11406000000000430
	455 500
	559 700
	715 700

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11406013130000430

	15 500
	309 700
	465 700

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	11406025130000430
	440 000
	250 000
	250 000

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	7 836 403
	5 055 600
	4 869 700

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	7 836 403
	5 055 600
	4 869 700

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 151
	6 183 800

	4 230 600
	4 037 600

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 151
	6 183 800

	4 230 600
	4 037 600

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 13 0000 151
	6 183 800

	4 230 600
	4 037 600

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 02 20000 00 0000 151
	1 353 303
	532 000
	532 000

	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 02 25555 00 0000 151
	821 303
	0
	0

	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 02 25555 13 0000 151
	821 303
	0
	0

	Прочие субсидии
	2 02 29999 00 0000 151
	532 000
	532 000
	532 000

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	2 02 29999 13 0000 151
	532 000
	532 000
	532 000

	Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	2 02 29999 13 7152 151
	532 000
	532 000
	532 000

	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 151
	290 900

	293 000

	300 100

	Субвенции бюджетам городских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 13 0000 151
	193 200
	195 300
	202 400

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов  Российской Федерации
	2 02 30024 13 0000 151
	97 700
	97 700
	97 700

	Субвенции на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	2 02 30024 13 7028 151
	97 700
	97 700
	97 700

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 151
	8 400
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 02 49999 00 0000 151
	8 400
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	2 02 49999 13 0000 151
	8 400
	0
	0

	Всего доходов

	20 914 415
	11 322 200
	11 482 800

1.3. в приложении 6 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2018 год и на плановый 2018 и 2019 годов»:
1.3.1. строки раздела 04 «Национальная экономика» изложить в новой редакции:
	Национальная экономика
	04

	1 984 348
	5 944 700
	5 771 500

1.3.2. строки подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» изложить в новой редакции:
	Национальная экономика
	04

	1 984 348
	1 829 900

	1 847 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1 984 348
	1 829 900

	1 847 000

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения 2017-2019 годы»
	04
	09
	02 0 00 00000

	1 984 348
	1 829 900
	0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	02 0 00 10010

	942 148
	580 000
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 10010
	200
	942 148
	580 000
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 10010
	240
	942 148
	580 000
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	02 0 00 10020

	492 200
	717 900
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 10020
	200
	492 200
	717 900
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 10020
	240
	492 200
	717 900
	0

	Изготовление кадастровых паспортов и технических планов, автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	02 0 00 10030

	18 000
	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 10030
	200
	18 000
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 10030
	240
	18 000
	0
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	02 0 00 71520

	532 000
	532 000
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 71520
	   200
	532 000
	532 000
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 71520
	240
	532 000
	532 000
	0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета на формирование муниципального дорожного фонда
	04
	09
	910 00 71520

	0
	0
	532 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	910 00 71520
	200
	0
	0
	532 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	910 00 71520
	240
	0
	0
	532 000

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	04
	09
	91 0 00 95020

	0
	0
	1 315 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 0 00 95020
	200
	0
	0
	1 315 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 0 00 95020
	240
	0
	0
	1 315 000

1.3.3. строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:

	Всего расходов

	25 114 451
	11 251 300
	11 413 300

1.4. в приложении 7 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
1.4.1. строки раздела 04 «Национальная экономика» изложить в новой редакции:

	Национальная экономика
	936
	04

	1 984 348
	5 944 700
	5 771 500

1.4.2. строки подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» изложить в новой редакции:
	Национальная экономика
	936
	04

	1 984 348
	1 829 900

	1 847 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	936
	04
	09

	1 984 348
	1 829 900

	1 847 000

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения 2017-2019 годы»
	936
	04
	09
	02 0 00 00000

	1 984 348
	1 829 900
	0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	936

	04
	09
	02 0 00 10010

	942 148
	580 000
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 10010
	200
	942 148
	580 000
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 10010
	240
	942 148
	580 000
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	936
	04
	09
	02 0 00 10020

	492 200
	717 900
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 10020
	200
	492 200
	717 900
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 10020
	240
	492 200
	717 900
	0

	Изготовление кадастровых паспортов и технических планов, автомобильных дорог общего пользования местного значения
	936
	04
	09
	02 0 00 10030

	18 000
	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 10030
	200
	18 000
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 10030
	240
	18 000
	0
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	936
	04
	09
	02 0 00 71520

	532 000
	532 000
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 71520
	   200
	532 000
	532 000
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936

	04
	09
	02 0 00 71520
	240
	532 000
	532 000
	0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет субсидии из областного бюджета на формирование муниципального дорожного фонда
	936
	04
	09
	910 00 71520

	0
	0
	532 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	910 00 71520
	200
	0
	0
	532 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	910 00 71520
	240
	0
	0
	532 000

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	936
	04
	09
	91 0 00 95020

	0
	0
	1 315 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	91 0 00 95020
	200
	0
	0
	1 315 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	91 0 00 95020
	240
	0
	0
	1 315 000

1.4.3. строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:

	Всего расходов

	936

	25 114 451
	11 251 300
	11 413 300

1.5. в приложении 8 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» строки изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа Кулотинского городского поселения " Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2017-2019 годы"
	02 0 00 00000
	1 984 348
	1759000
	0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	02 0 00 10010
	942 148
	580000
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	02 0 00 10020
	492 200
	647000
	0

	Изготовление кадастровых паспортов и технических планов, автомобильных дорог общего пользования местного значения
	02 0 00 10030
	18 000
	0
	0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	02 0 00 71520
	532 000
	532000
	0

2. Опубликовать решение  в бюллетене  «Официальный   вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте www.kylotinoadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                     Кулотинского городского поселения                                  С.Н.Кондратенко
19.10.2018.
№ 170

Глава

городского  поселения                                                             Л.Н.Федоров